

**Legeborgen Invest ApS**  
**Rosenparken 48, 6740 Bramming**

---

**Årsrapport for**

**2016**

---

**CVR-nr. 29 84 79 75**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. juni 2017.



---

Carina Jensen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Legeborgen Invest ApS Rosenparken 48 6740 Bramming
	CVR-nr.: 29 84 79 75
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 10. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Carina Jensen
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
<b>Dattervirksomheder</b>	Wenca ApS, Herning Legeborgen A/S, Esbjerg

## Ledelsesberetning

---

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive investeringsvirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør -48 t.kr. mod -75 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>175.365</b>	<b>401.995</b>
1 Personaleomkostninger	-18.899	-99.106
<b>Driftsresultat</b>	<b>156.466</b>	<b>302.889</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-153.561	-289.713
Andre finansielle indtægter	88	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-21.522	-20.190
<b>Resultat før skat</b>	<b>-18.529</b>	<b>-7.014</b>
3 Skat af årets resultat	-29.743	-67.646
<b>Årets resultat</b>	<b>-48.272</b>	<b>-74.660</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-48.272	-74.660
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-48.272</b>	<b>-74.660</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.305.970	759.531
Finansielle anlægsaktiver i alt		<u>1.305.970</u>	<u>759.531</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>1.305.970</u></b>	<b><u>759.531</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.671	781.593
Tilgodehavende selskabsskat		0	14.567
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder		<u>2.242</u>	<u>21.033</u>
Tilgodehavender i alt		<u>4.913</u>	<u>817.193</u>
Likvide beholdninger		<u>53.572</u>	<u>3.633</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>58.485</u></b>	<b><u>820.826</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>1.364.455</u></b>	<b><u>1.580.357</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Egenkapital</b>			
5	Virksomhedskapital	125.000	125.000
6	Overført resultat	629.930	678.202
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>754.930</b>	<b>803.202</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	13.000	13.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	223.685	219.778
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	31.929	87.233
	Anden gæld	340.911	457.144
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	609.525	777.155
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>609.525</b>	<b>777.155</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>1.364.455</b>	<b>1.580.357</b>

**7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**8 Eventualposter**

## Noter

	2016	2015
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	17.000	95.570
Andre omkostninger til social sikring	0	540
Personaleomkostninger i øvrigt	1.899	2.996
	<b>18.899</b>	<b>99.106</b>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	9.035	5.748
Andre renteomkostninger	12.487	14.442
	<b>21.522</b>	<b>20.190</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	29.687	67.633
Regulering af tidligere års skat	56	13
	<b>29.743</b>	<b>67.646</b>
	31/12 2016	31/12 2015
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris primo	1.481.250	1.481.250
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.481.250</b>	<b>1.481.250</b>
Nedskrivninger primo	-721.719	-432.006
Årets resultat efter skat	-153.561	-289.713
Tilskud	700.000	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>-175.280</b>	<b>-721.719</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.305.970</b>	<b>759.531</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Wenca ApS	Herning	100 %
Legeborgen A/S	Esbjerg	100 %

**Noter**

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	125.000	125.000
	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>125.000</u></b>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	678.202	752.862
Årets overførte resultat	-48.272	-74.660
	<b><u>629.930</u></b>	<b><u>678.202</u></b>

**7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut i tilknyttet virksomhed, Legeborgen A/S, 1.774 t.kr., er der givet pant i aktier i tilknyttede selskaber, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 605 t.kr.

**8. Eventualposter****Eventualforpligtelser**

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for tilknyttet virksomhed bankmellemværende. Gælden andrager pr. 31. december 2016 1.611 t.kr.

**Sambeskatning**

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.